КОВЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв – двадцать девятое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

21.07.2020             пос. Краснослободский                   № 131

О передаче Контрольно-счетной палате Кирсановского района Тамбовской
области полномочий Контрольно-счётного органа сельсовета по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии со статьями 157, 264.4, 265 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, статьями 15, 38 Федерального закона от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьями 2, 3 Федерального закона от 07.02.2011 №6-

ФЗ « Об общих принципах организации и деятельности  контрольно-счетных

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,

учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, налогам, вопросам

управления муниципальной собственность, земельным отношениям и

жилищно-коммунальному хозяйству сельского Совета народных депутатов,

Ковыльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Дать согласие на передачу Контрольно-счётной палате Кирсановского

района полномочий контрольно-счетного органа Ковыльского сельсовета

Кирсановского района по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля с 21.07.2020 г. по 31.12.2022 г.

2. Решение Ковыльского сельского Совета народных депутатов от

20.09.2011 г № 221 «О передаче Контрольно-ревизионной комиссии

Кирсановского района полномочий Контрольно-счетного органа Ковыльского

сельсовета» считать утратившим силу

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой

информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и разместить на

официальном сайте администрации Кирсановского района в сети Интернет на

странице Ковыльского сельсовета.

          5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам управления

муниципальной собственность, земельным отношениям и жилищно-

коммунальному хозяйству сельского Совета народных депутатов (О.В.

Ситникова).

Глава сельсовета                                                      А.А. Злобин